激励对象未发生前述情形，满足解

除限售条件。

11

3、公司层面业绩考核要求：

第五个解除限售期：2018-2022 年五年的累计营业收入

值不低于 1,300 亿元。

经致同会计师事务所（特殊普通合

伙）审计，公司 2018-2022 年五年的

累计营业收入为 5,846.69 亿元，满

足解除限售条件。

4、个人层面绩效考核要求：

激励对象的个人层面的考核按照公司现行薪酬与考核

的相关规定组织实施，个人层面解除限售比例（N）按

下表考核结果确定：

个人上一年

度考核结果
A/ B+/B C D

个人解除限

售比例

（N）

100% 80% 0

171 名激励对象中：（1）2 名激励对

象个人绩效考核结果为 C，本次解除

限售比例为 80%，公司将回购注销

其已获授但不符合解除限售条件的

限制性股票 18,720 股；（2）剩余 169

名激励对象绩效考核结果为 B 以上

（含 B），本次解除限售比例为

100%。

综上所述，公司董事会认为2018年激励计划首次授予部分第五个限售期即将

届满，解除限售条件已经成就，同意公司按照2018年激励计划的相关规定办理相

关解除限售事宜。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售股份的上市流通日为 2023 年 9 月 19 日（星期二）；

（二）本次解除限售的股份数量为 5,862,780 股，占公司目前总股本的

0.1334%；

（三）本次解除限售的激励对象人数为 171 名；

（四）本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

序号 类别

未解除限售的

限制性股票数

量（股）

绩效考核不达标需

回购注销的限制性

股票数量（股）

本次可解除限

售的限制性股

票数量（股）

1 中层管理人员（171 人） 5,881,500 18,720 5,862,780

注：

1、公司于 2023 年 4 月 26 日实施了 2022 年度权益分派事项，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 8

股，上表中限制性股票数量系公司 2022 年度权益分派方案实施后调整的数量；

2、个人绩效考核结果为 C 的 2 名激励对象，对应尚未解除限售的限制性股票数量为 93,600 股，本次

解除限售比例为 80%，本次可解除限售的限制性股票数量为 74,880 股，公司将回购注销其已获授但不符合

解除限售条件的限制性股票 18,720 股；

3、个人绩效考核结果为 B 以上（含 B）的 169 名激励对象，对应尚未解除限售的限制性股票数量为

5,787,900 股，本次解除限售比例为 100%，本次可解除限售的限制性股票数量为 5,787,900 股；

综上，本次可解除限售的限制性股票数量=74,880 股+5,787,900 股=5,862,780 股。

12

四、本次解除限售后，公司股本结构变动情况表

类别

本次变动前 本次变动数 本次变动后

数量（股） 比例
增加

（股）

减少

（股）
数量（股） 比例

一、限售条

件流通股/

非流通股

 513,348,301  11.67% - 5,862,780 507,485,521 11.54%

其中：高管

锁定股
 500,648,689  11.39% - - 500,648,689 11.39%

   股权

激励限售股
 12,699,612  0.29% - 5,862,780 6,836,832 0.16%

二、无限售

条件流通股
3,883,875,586  88.33% 5,862,780 - 3,889,738,366 88.46%

合计 4,397,223,887  100.00% 5,862,780 5,862,780 4,397,223,887 100.00%

注：

1、鉴于公司于近期办理了2022年股票期权与限制性股票激励计划之限制性股票首次及预留授予第一个

归属期930,952股股份登记手续，前述股份将于2023年9月15日上市流通，故上表中“本次变动前”项下数量为

考虑前述情况后的数量；

2、上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致；

3、上表中股权激励限售股“本次变动数”未包括公司第三届董事会第二十三次会议审议通过的《关于回

购注销部分限制性股票的议案》中所述拟回购注销的187,070股，前述回购注销事项尚须公司股东大会审议；

4、本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

五、备查文件

（一）股权激励获得股份解除限售申请表

（二）公司第三届董事会第二十三次会议决议

（三）公司第三届监事会第十八次会议决议

（四）独立董事关于公司第三届董事会第二十三次会议相关事项的独立意见

（五）上海市通力律师事务所出具的《关于宁德时代新能源科技股份有限公

司2018年限制性股票激励计划第五次解除限售、2019年限制性股票激励计划第四

次解除限售及回购注销部分限制性股票事项之法律意见书》

（六）上海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司出具的《关于宁德时代

新能源科技股份有限公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第五个限售